

#### MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul Campus Caxias do Sul

www.caxias.ifrs.edu.br - E-mail: gabinete@caxias.ifrs.edu.br

# HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA CAGPPI, CGAE COADI DO CAMPUS CAXIAS DO SUL

### **REFERENTE AO EDITAL Nº 33/2017**

O DIRETOR-GERAL do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul – *Campus* Caxias do Sul, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Portaria nº 313/2016, publicada no D.O.U em 24/02/2016, e a Comissão Permanente do Processo Eleitoral (CPPE), do *Campus* Caxias do Sul, designada pela Portaria nº 244 de 06 de Dezembro de 2016, tornam pública a homologação das inscrições para representação na Comissão de Apoio ao Desenvolvimento Institucional (COADI) e das grandes áreas do conhecimento da CAPES junto à Comissão de Avaliação e Gestão de Projetos de Pesquisa e Inovação (CAGPPI) e à Comissão de Gerenciamento de Ações de Extensão (CGAE):

### COADI:

NOME	SEGMENTO	SITUAÇÃO
Alexandre Leite	Docente	Homologado

## CGAE:

NOME	GRANDE ÁREA DO CONHECI- MENTO	SITUAÇÃO
Fernando Elemar Vicente dos Anjos	Engenharias	Homologado
André Luiz Portanova Laborde	Ciências Humanas	Homologado

## **CAGPPI:**

NOME	GRANDE ÁREA DO CONHECI- MENTO	SITUAÇÃO
Marla Regina Vieira	Ciências Exatas e da Terra	Homologado
Eder Silva de Oliveira	Ciências Biológicas	Homologado
Edimarcio Testa	Ciências Humanas	Homologado

Caxias do Sul, 18 de maio de 2017.

CPPE PORTARIA 244/2016.

JULIANO CANTARELLI TONIOLO Diretor-Geral Campus Caxias do Sul PORTARIA 316/2016.